
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

Município ALTAMIRA

Órgão FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Número do Processo Licitatório 1105002/2023/CGL/ATM

Exercício
2023

Modalidade
Dispensa de Licitação - Artigo 24, Inciso X

Tipo
Não se Aplica

Objeto
LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA A FINALIDADE EXCLUSIVA DE USO COMO
RESTAURANTE POPULAR DO BAIRRO DO MUTIRÃO

Complemento Locação de Imóveis

Regime

Abertura 24/05/2023 10:00

Status REALIZADA

Critério Avaliação POR ITEM

Credenciamento? NÃO

Data Início Credenc.

Data Término Credenc.

Observação

Contrato?

Data Homologação

Local Abertura SETOR SE SERVIÇOS E SUPRIMENTO

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 LOCAÇÃO DE
IMÓVEL PARA A FINALIDADE EXCLUSIVA DE USO COMO
RESTAURANTE
POPULAR DO BAIRRO DO MUTIRÃO

mês 60,0000 5.466,16001

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Mural Físico 31/05/2023RATIFICAÇÃO - MURAL DE AVISOS DA
UNIDADE GESTORA

Portal da Transparência 31/05/2023RATIFICAÇÃO -
https://altamira.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

EVANDRO DROSDOSKY DOS SANTOS Física 65231210200

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Documentação que caracterize a comprovação de
que o imóvel atende as finalidades precípuas da
administração, demonstrando que as necessidades
de instalação e localização são determinantes para
condicionar a escolha do imóvel (art. 24, X).

DOCUMENTAÇÃO QUE CARACTERIZE QUE
O IMÓVEL ATENDE AS FINALIDADES
PRECÍPUAS

Baixar

Avaliação prévia do imóvel (24, X) AVALIAÇÃO PREVIA DO IMÓVEL Baixar

Justificativa JUSTIFICATIVA Baixar

Justificativa do preço proposto JUSTIFICATIVA DE PREÇO PROPOSTO Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/6/6416/3871395/DOCUMENTO_QUE_CARACTERIZE_O_OBJETO_310523_113511.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/6/6416/3871395/AVALIACAO_PREVIA_DO_IMOVEL_310523_113457.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/6/6416/3871395/JUSTIFICATIVA_310523_113522.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/6/6416/3871395/JUSTIFICATIVA_DE_PRECO_310523_113534.pdf


ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Parecer Jurídico PARECER JURIDICO Baixar

Razão da escolha do fornecedor ou executante. RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR Baixar

Ratificação da Autoridade Competente RATIFICAÇÃO DA AUTORIDADE Baixar

Parecer Controle Interno PARECER DO CONTROLE INTERNO Baixar

7. Homologação/Adjudicação

Valor AdjudicadoParticipante

65231210200 - EVANDRO DROSDOSKY DOS SANTOS 327.969,6000

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/6/6416/3871395/PARECER_JURIDICO_310523_113544.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/6/6416/3871395/RAZAO_DA_ESCOLHA_DO_FORNECEDOR_310523_113557.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/6/6416/3871395/TERMO_DE_RATIFICACAO_310523_113607.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2023/6/6416/3871395/PARECER_DO_CONTROLE_INTERNO_310523_115733.pdf

